PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO DE GOlAS
ESTADO DE GOIÁS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de ALTO PARAÍSO DE GOIÁS - GO, no uso de suas atribuições legais e de

conformidade com as Leis Federal n° 10.520/2002 e a 8.666/1993.

RESOLVE:

- HOMOLOGAR o Processo Licitatório n° 038/2017, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n°
021/2017, por estar de acordo com a legislação em vigor, as empresas licitantes vencedoras dos seguintes objetos:

BIANCA FERNANDES CAJARANA DA SILVA 03728629189
Item 	Unidade 1 	 Descrição Valor

5 	SERVIÇO PRESTADOR DE SERVIÇOS PARA DESEMPENHAR ATIVIDADES DE APOIO A 1.200,000
GESTÃO ADMINISTRATIVA. RECEPCIONAR, AGENDAR ATENDIMENTOS E
ENTREVISTAS PARA AS AÇÕES PRÓPRIAS DOS SERVIÇOS
SOCIOASSISTENCIAIS, E PARA INSERÇAO DOS USUÁRIOS NO cADÚNIc0;
ORGANIZAR, CATALOGAR, PROCESSAR E CONSERVAR DOCUMENTOS,
CUMPRINDO TODO O PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO NECESSÁRIO,
INCLUSIVE EM RELAÇÃO AOS FORMULÁRIOS DO CADÚNICO,
PRONTUÁRIO, PROTOCOLO, DENTRE OUTROS. O PROFISSIONAL DEVE
TER EXPERIENCIA DE AUTUAÇÃO EM PROGRAMAS, PROJETOS, SERVIÇOS
E BENEFÍCIOS SOCIOASSISTENCIAIS, CONHECIMENTO DA REALIDADE DO
FINAS, NOÇÕES SOBRE DIREITOS HUMANOS E SOCIAIS, SENSIBILIDADE
PARA AS QUESTÕES SOCIAIS, CONHECIMENTO DA REALIDADE DO
TERRITÓRIO, BOA CAPACIDADE RELACIONAL DE COMUNICAÇÃO
FAMILIAR,

CHIARA CHISTINA SANTOS DE MIRANDA RODRIGUES
Item 	Unidade 1 	 Descrição Valor

11 	SERVIÇO PSICOLOGO PARA COMPOR EQUIPE DO CRAS VOLANTE, NA BUSCA ATIVA 2.000,000
DE FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL PARA
MORADORES DE ÁREAS DISTANTES DENTRO DO MUNICIPIO, PARA
INCLUSÃO NO PAIF (PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMILIA); O
PROFISSIONAL DEVE TER EXPERIENCIA DE TRABALHO EM CRAS, NA ÁREA
SOCIAL COM CONHECIMENTO SOBRE POLITICA DO SUAS E SOBRE PAIF
(SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMILIA). DEVERÁ
ATUAR NA ELABORAÇÃO DO DIAGNÓSTICO SÓCIO TERRITORIAL E NA
IMPLANTAÇÃO DA VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENCIAL E ELABORAÇÃO DE
PLANO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

ELISIO NUNES FILHO 09859624100
Item 	1 	Unidade 1 	 Descrição Valor

4 	SERVIÇO PRESTADOR DE SERVIÇOS DE APOIO AÇOES DOS ASSISTENTES SOCIAS 2.000,000
E DOS ENTREVISTADORES DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA, DOS
PROGRAMAS DE
REINTEGRAÇÃO SOCIAL

FABIANO DA SILVA 28424835883
Item 	Unidade Descrição Valor

9 	SERVIÇO PROFISSIONAL PARA PRESTAR SERVIÇOS DE INSTRUTOR DE INICIAÇAO 1.200,000
MUSICAL COM INSTRUMENTOS ARTESANAIS, PARA DESENVOLVER
ATIVIDADES NO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE - CCCA. O PROFISSIONAL DEVE TER EXPERIENCIA EM
MANUTENÇAO E FABRICAÇÃO DE INSTRUMENTO MUSICAL E
CONHECIMENTO EM CORAL

(
VOZES). NOÇÕES SOBRE DIREITOS

HUMANOS E SOCIAIS, SENSIBILIDADE PARA AS QUESTÕES SOCIAS,
CONHECIMENTO DA REALIDADE DO TERRITÓRIO E BOA CAPACIDADE
RELACIONAL E DE COMUNICAÇÃO FAMILIAR,

JAIDER RAFAEL DE MOURA MAGALHAES 03142860126
Item 	Unidade 1 	 Descrição Valor

3 	SERVIÇO ENTREVISTADOR/DIGITADOR DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA, COM A 1.450.000
FINALIDADE DE REALIZAR A ATUALIZAR O CADASTRO DE FAMÍLIAS,
REALIZANDO VISITAS DOMICILARES, PREENCHIMENTO DE
QUESTIONÁRIOS DE AVALIAÇÃO E OUTROS SERVIÇOS INERENTES À
FUNÇÃO.

Página: f

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO DE GOlAS
ESTADO DE GOIÁS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de ALTO PARAÍSO DE GOIÁS - GO, no uso de suas atribuições legais e de

conformidade com as Leis Federal n° 10.520/2002 e a 8.666/1993.

RESOLVE:

- HOMOLOGAR o Processo Licitatório n° 038/2017, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n°

021/2017, por estar de acordo com a legislação em vigor, as empresas licitantes vencedoras dos seguintes objetos:

JENIFFER VANDA VIANA LOBEMWEIN 04860463625
Item 	1 	Unidade J 	 Descrição Valor

6 	 SERVIÇO
,

PROFISSIONAL PARA EXECUTAR SERVIÇO DE 000RDENAÇAO DO CRAS 2.300.000
NOVO HORIZONTE, PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO NA ÁREA
DE ABRANGÉNCIA, COORDENAR O PROCESSO DE ARTICULAÇAO
COTIDIANO COM AS DEMAIS POLITICAS PUBLICAS E O ORGÃO GESTOR DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, SEMPRE QUE NECESSÁRIO, DEFINIR COM EQUIPE A
DINÂMICA E OS PROCESSOS DE TRABALHOS A SEREM DESENVOLVIDOS,
DISCUTIR COM A EQUIPE TÉCNICA A ADOÇÃO DE ESTRATÉGIA E
FERRAMENTA TEÓRICO-METODOLÓGICAS QUE POSSAM QUALIFICAR O
TRABALHO DO CRAS. O PROFISSIONAL DEVE TER EXPERIÊNCIA DE
TRABALHO EM CRAS, NA ÁREA SOCIAL NO MUNICIPIO COM
CONHECIMENTO SOBRE POLITICA DO SUAS E SOBRE O PAIF( SERVIÇO DE
PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMILIA).

MARIA GILDA RIBEIRO
Item 	Unidade Descrição Valor

2 	SERVIÇO ASSISTENTE SOCIAL PARA COMPOR A EQUIPE DO CRAS VOLANTE, NA 2.000,000
BUSCA ATIVA DE FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO
SOCIAL, DENTRO DO MUNICIPIO, PARA INCLUSÃO NO PAIF (PROTEÇÃO E
ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMILIA); O PROFISSIONAL DEVE TER
EXPERIENCIA DE TRABALHO EM CRAS, NA ÁREA SOCIAL COM
CONHECIMENTO SOBRE POLITICA DO SUAS E SOBRE PAIF (SERVIÇO DE
PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMILIA). DEVERÁ ATUAR NA
ELABORAÇÃO DO DIAGNÓSTICO SÓCIO TERRITORIAL E NA IMPLANTAÇÃO
DA VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENCIAL E ELABORAÇÃO DE PLANO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. O PROFISSIONAL DEVE TER
EXPERIENCIA DE TRABALHO EM CRAS, NA ÁREA SOCIAL NO MUNICIPIO
COM CONHECIMENTO SOBRE A POLÍTICA DO SUAS E SOBRE PAIF
(SERVIÇOS DE PROTEÇÃO ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMILIA).

ROBERTA PIRES FERREIRA
Item 	Unidade Descrição Valor

10 	SERVIÇO PSICÓLOGO PARA COMPOR EQUIPE DO CRAS NOVO HORIZONTE, NA 2.000,000
BUSCA ATIVA DE FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO
SOCIAL, DENTRO DO MUNICIPIO, PARA INCLUSÃO NO PAIF ( PROTEÇÃO E
ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMILIA); O PROFISSIONAL DEVE TER
EXPERIENCIA DE TRABALHO EM CRAS, NA ÁREA SOCIAL COM
CONHECIMENTO SOBRE POLITICA DO SUAS E SOBRE PAIF (SERVIÇO DE
PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMILIA). DEVERÁ ATUAR NA
ELABORAÇÃO DO DIAGNÓSTICO SÓCIO TERRITORIAL E NA IMPLANTAÇÃO
DA VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENC!AL.

SANDRA RODRIGUES VITOR 57163596553
Item 	Unidade 	 Descrição 	 Valor

SERVIÇO 	ASSISTENTE SOCIAL PARA A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, NA 	 937.000
BUSCA ATIVA DE FAMILEAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO
SOCIAL, DENTRO DO MUNICIPIO, PARA REALIZAR VISITAS DOMICILIARES,
ATENDIMENTO AO PÚBLICO. FAZER ELABORAÇÃO DE LAUDO DO LOAS,
PROCESSO INICIAL DE BENEFÍCIOS DO LOAS, E RELATÓRIOS DO PODER
JUDICIÁRIO. O PROFISSIONAL DEVE TER TREINAMENTO PELO TRIBUNAL
DE JUSTIÇA NA ÁREA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE, HABILIDADE DE
MINISTRAR CONFLITOS INTRAFAMILIAR, EXPERIENCIA EM REINSERÇÃO
FAMILIAR E EBORAÇÃO DE PARECERES E LAUDOS TÉCNICOS.

Página: 213

• 	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO DE GOlAS
ESTADO DE GOIÁS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de ALTO PARAÍSO DE GOIÁS - GO, no uso de suas atribuições legais e de

conformidade com as Leis Federal n° 10.520/2002 e a 8.666/1993.

RESOLVE:

• HOMOLOGAR o Processo Licitatório n° 038/2017, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n°
021/2017, por estar de acordo com a legislação em vigor, as empresas licitantes vencedoras dos seguintes objetos;

SUELLEN VIANA LOBEMWEIN 06156611657

Item 	Unidade 	1 	 Descrição 	 Valor
7 	SERVIÇO 	PROFISSIONAL PARA EXECUTAR SERVIÇO DE ORIENTADORA SOCIAL DO 	 1.500.000

CENTRO DE CONVIVENCIA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CCCA.
PARA PRESTAR SERVIÇO DE ACOLHIMENTO NA ÁREA DE ABRANGÊNCIA,
ORIENTAR O PROCESSO DE ARTICULAÇÃO COTIDIANO COM AS DEMAIS
POLíTICAS PÚBLICAS E OS ÓRGÃOS DE DEFESA DE DIREITOS
RECORRENDO AO APOIO DO ÓRGÃO GESTOR DE DEFESA DE DIREITOS
RECORRENDO AO APOIO DO ÓRGÃO GESTOR DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SEMPRE QUE NECESSÁRIO, DEFINIR COM A EQUIPE A DINÂMICA E OS
PROCESSOS DE TRABALHO A SEREM DESENVOLVIDOS, DISCUTIR COM A
EQUIPE TÉCNICA A ADOÇÃO DE ESTRATÉGIA E FERRAMENTA TEÓRICO-
METODOLÓGICAS QUE POSSAM QUALIFICAR O TRABALHO CCCA. O
PROFISSINONAL DEVE TER CONHECIMENTOS E HABILIDADES PARA
DESENVOLVER O TRABALHO PROPOSTO PARA O SVFV, JUNTO AO
PÚBLICO DE TODAS AS FAIXAS ETÁRIAS; NOÇÕES SOBRE DIREITOS
HUMANOS E SOCIOASSISTENCIAIS; CONHECIMENTO DO ESTATUTO DA
JUVENTUDE E DO ESTATUTO DO IDOSO; CONHECIMENTO DA REALIDADE
DO TERRITÓRIO; BOA CAPACIDADE RELACIONAL E DE COMUNICAÇÃO
COM OS USUÁRIOS DE TODOS OS CICLOS DE VIDA E SUA FAMILIA;
CAPACIDADE DE TRABALHO EM EQUIPE; ENTRE OUTROS.

Por serem estas propostas vantajosas para a Administração Municipal.

Registre-se. Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de ALTO PARAÍSO DE GOIÁS - GO, 15/05/2017.

Página: 31